РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22.04.2009 г.                                                                                         № 39

О проекте решения Совета народных депутатов

Суздальского района «О внесении дополнения

в Устав муниципального образования

Суздальский район Владимирской области»

В целях дополнительного урегулирования вопроса предоставления некоторых

социальных гарантий выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального

образования Суздальский район, ранее осуществлявшим свои  полномочия  на  постоянной

основе,  а  также  с учетом рекомендаций, установленных  пунктом  10  Указа  Президента

Российской  Федерации  от 16 августа 1995 года № 854 «О некоторых социальных гарантиях

лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и государственные

должности федеральной государственной службы», постановлением Губернатора Владимирской

области от 01 апреля 2009 года № 238 «О некоторых вопросах предоставления социальных

гарантий выборным должностным лицам местного самоуправления Владимирской области,

ранее осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе», руководствуясь ст. 23 Устава

муниципального образования Суздальский район, Совет народных депутатов Суздальского

района   р е ш и л :

Принять проект решения Совета народных депутатов «О внесении дополнения в Устав

муниципального образования Суздальский район Владимирской области» в следующей

редакции:

 «1. Внести в Устав муниципального образования Суздальский район, утвержденный

решением Суздальского районного Совета народных депутатов от 28.06.2005 года № 51,

с изменениями от 19.04.2007 года  № 47, от 26.03.2008 года № 31, от 26.03.2008 года № 32,

от 27.08.2008 года № 99, следующее дополнение:

главу 4 дополнить статьей 37.1 следующего содержания:

 «37.1. Дополнительные социальные гарантии выборных должностных лиц.

Лицам, замещавшим выборные должности местного самоуправления муниципального

образования Суздальский район (депутаты, осуществляющие свои полномочия на постоянной

основе, Глава Суздальского района) после прекращения исполнения своих полномочий на

постоянной основе, устанавливаются следующие социальные гарантии:

1) сохраняется денежное содержание, установленное на день прекращения полномочий, с

учетом индексации в течение одного года в следующих случаях:

а)  увольнения в связи с реорганизацией либо ликвидацией муниципального органа;

б) увольнения в связи с сокращением численности или штата работников;

в)   невыдвижения,  неизбрания  или  неназначения  на  должность  после окончания срока

полномочий;

г) удовлетворения  заявления об отставке по собственному желанию, если они

проработали в этой должности не менее одного года.

В случае трудоустройства лиц, замещавших данные муниципальные должности, и

получения ими заработной платы ниже размеров, установленных на день прекращения

полномочий, им производится доплата до уровня ранее установленного денежного содержания с

учетом индексации;

2) дополнительное пенсионное обеспечение к трудовой пенсии по старости

(инвалидности),   назначенной  в  соответствии  с  Федеральным  законом от 17.12.2001 года

№ 173-ФЗ (в ред. 30.12.2008) «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», осуществляется

применительно к условиям пенсионного обеспечения муниципальных служащих.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Суздальская

новь».

Председатель Совета народных                                  Глава района

депутатов района

_____________________Д.И. Мозговой                   __________________М.Н. Иванов

Опубликовано в газете "Суздальская новь" № 32-33 от 29.04.2009 года